De clausura, & obedientia semper & in omnibus seruanda.

C A P V T IV.

1. Doctores de materia cap. agentes.
2. Religiosus è Conventu quomodo egredi valeat.
3. Clauſura violatio in Religioso viris regulariter est peccatum veniale.
4. Clauſura violatur dimittendo habitum.
5. Proficiendo ultra mare, sine debita superioris licentia.
6. Curias Principum adeundo inconsulto superiore.
7. Accedendo ad studia nō obteta à Prælato facultate.
8. Micitè transiendum ad aliam Religionem.
9. Religiosus à superiore suo supra modum vexatus
10. Appellatio datur à correctione quam facit Prælatus Regularis excedendo modum, & transgrediendo regulæ limites.
11. Appellatio interponitur à Guardiano ad Provincialem, à Provinciali ad Generalem, à Generalem ad Protectorem, & ab hoc ad Cardinalium Congregationem.
12. Religiosus iustè, ac legitimo iuris ordine in carcere rem coniectus non potest fugere etiam pretextu ad superiore suum accedendi.

**P**rohibet sancta Synodus, ne quis Regularis, sine sui Superioris licentia, prædicationis, vel lectionis, aut cuiusvis p[ro]i operis p[re]textu, subiiciat se obsequio alicuius Prælati, Principis, vel Vniuersitatis, vel Communitatis, aut alterius cuiuscumque personæ, seu loci, neque ei aliquod privilegium, aut facultas, ab alijs super ijs obtenta, sufragetur. Quod si contra fecerit, tanquam inobedientis arbitrio Superioris puniatur. Nec liceat regularibus à suis conuentibus recedere, a etiam p[re]textu ad Superiores suos accedendi, nisi ab eisdem missi, aut vocati fuerint. Qui verò sine prædicto mandato, in scriptis obtento, repertus fuerit, ab Ordinarij locorum tanquam desertor sui instituti puniatur. Illi autem, qui studiorum causa ad Vniuersitates mittuntur, in conuentibus tantum habitent, alioquin ab Ordinarij contra eos procedatur.

4 Cap. quan-  
to. de offic.  
ordin. Clem.  
ne in agro s.  
quia vero de  
statu imm.

1. Vide Nauart. commento 2. de Regularibus num. 61. & commento 3. num. 50. Fr. Enman. quæst. regul. 10. 1. quæst. 30. art. 3. & 4. & tom. 2. quæst. 55. art. 10. Azor. instit. moral. part. 1. lib. 12. cap. 1. 1. quæst. 7. & 8. Sayr. in clauſ Regia. lib. 2. cap. 17. & num. 37. Portel. in dubijs regularibus, verb. Episcopus. num. 10. Franc. Leo. in thesauro Ecclesiastici. p. 1. c. 8. nu. 13. & 16. Fr. Ioan. à Cruce de statu Relig. lib. 1. cap. 8. de voto obedientie. Campan. in diuersi iuris canon. rubr. 12. cap. 9. latè Bartholom. à S. Fausto in thesauro Relig. lib. 6. q. 1. 58. cum seqq. Valer. Reginald. in præf[er]i panitent. lib. 18. cap. 28. & 40. cum seqq. D. Hieron. Venero, y Leyua in examine Episcop. lib. 6. cap. 8. ex num. 8.
2. Clemens VIII in suis decretis pro reformatione Regularium, duas tulit ordinaciones, quarum prima est, ut nullus è Conuento egredi audeat nisi ex causa, & cum socio, Barbof. Collect. in Concil. Trid.
- licentiaque singulis vicibus impetrata, & benedictione accepta, qui non aliter eam concedat, nisi causa probata, solumque exitiro adiungat h[ab]it[us] potentis rogatu, sed arbitrio. Secunda vero est ut degentes extra clauſtra Conuentus ad ea reuocentur, nec de cætero nisi ex grauissima causa à Sede Apostolica approbanda h[ab]it[us]modi facultates concedi possint, refert Barthol. à S. Fausto d. lib. 6. q. 62.
- Vtrum violatio clauſurae in Monachis, seu Religiosis viris, sit peccatum mortale? Veniale tantummodo esse regulariter, per se loquendo, tuentur Nauart. commento 4. de Regularibus num. 29. cap. 30. Ludovic. Miranda in man. Præf[er]at. tom. 1. quæst. 32. art. 2. conclus. 1. & 2. Bonac. de clauſur. q. 2. puncto 1. sum. 2.
- Contra Soar. de Relig. tom. 1. lib. 1. cap. 6. num. 5. & seq.